
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023  EDIÇÃO Nº 40 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 022/2023, Pregão Eletrônico 
n° 007/2023, tipo menor preço por item, que tem por finalidade 
aquisição de equipamentos permanentes diversos oriundos do 
recurso da resolução nº 8.414 de 04 de novembro de 2022 e a 
resolução 8095, de 13 de abril de 2022, destinados às Unidades 
Básicas de Saúde (UBS) e Estratégia da Saúde da Família (ESF). 
Recebimento das propostas: das 12h00min do dia 30/03/2023 até 
às 12h00min do dia 19/04/2023. Início da Sessão e Disputa de 
Preços: às 12h30min do dia 19/04/2023. Referência de tempo: 
horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL 
www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (35) 3742-
1300 – Obtenção do edital: www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

LINDAMAR DE ARAÚJO RABELO 
Pregoeira 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICO, para todos os fins, o Processo Licitatório Nº 006/2022 
– Dispensa Nº 006/2022 em atendimento a solicitação do setor de 
abastecimento água da SAELP, a Aquisição de Sulfato de 
Alumínio Isento de Ferro e Hipoclorito de Sódio 12%, para 
atender as necessidades da Autarquia de Serviço de Água, Esgoto 
e Limpeza Pública de Bandeira do Sul/MG no que tange o 
tratamento da Água captada na represa e distribuída a metade da 
população. Valor Total de R$ 37.632,00 (trinta e sete mil, seiscentos 
e trinta e dois reais) para aquisição dos produtos químicos. 
Dotação: 1 03 61 2.073 3.3.90.39.00.00.00.00 1501 Material de 
Consumo – Saldo total de R$ 181.883,40. 
Bandeira do Sul, 30 de março de 2023. 

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral e Engenheiro Civil da SAELP 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023 

DISPENSA Nº 005/2023 
CONTRATANTE: Serviços de Água, Esgoto e Limpeza Púbica de 
BANDEIRA DO SUL. 
CONTRATADA: Maurício Benelli & Cia LTDA 
OBJETO:  Aquisição de Combustível Tipo Gasolina e Tipo Diesel 
S10, em posto de gasolina dentro do perímetro urbano de Bandeira 
do Sul para atender as necessidades da Autarquia de Serviço de 
Água, Esgoto e Limpeza Pública, no que tange o abastecimento de 
veículos, cujo objetivo é auxiliar os colaboradores no deslocamento 
para realização de suas funções dentro do trabalho, e também para 
situações de atividades externas da Autarquia. 
VALOR: Valor de R$ 20.337,50 (vinte mil, trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos). 
Dotação: 1 03 61 2.073 3.3.90.39.00.00.00.00 1501 Material de 
Consumo – Saldo total de R$ 161.385,90 (cento e sessenta e um 
mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos). 
DO PRAZO:   Vigência pelo prazo de 12 meses, a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante assinatura de 
termo aditivo de prazo conforme determina a Lei 14.133/2021, em 
seu artigo 156.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ASSINATURA: 30/03/2023. 

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral da SAELP 

 
 

 
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-03-30T21:13:01-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




